
  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného 

dne 22. 9. 2021 od 17.30 hodin v zasedací síni OÚ v Postupicích 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Malý Jiří, Půta Miloslav,  

Ing. Sternberg Jiří, Ing. Vrňák Pavel 

Omluveni: Šesták Václav 

Ověřovatelé zápisu: Andr Jaroslav, Půta Miloslav   

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1730 hodin.  

 

 

Program: 
 

1. Rozpočtové úpravy č.3/2021 

2. Projednání žádosti o výjimku z průměrného počtu dětí v ZŠ 

3. Projednání žádosti o potvrzení výjimky z počtu skupině ŠD  

4. Projednání Výroční zprávy ZŠ a MŠ Postupice, včetně koncepce 

5. Projednání žádostí o odprodeje pozemku z majetku obce 

6. Projednání žádosti o pronájem nebytových prostor 

7. Projednání žádosti o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

8. Projednání žádostí o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na stavbu domácí ČOV 

9. Různé  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 3/2021 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou (jednotlivá 

rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 2: 

ZO schvaluje výjimku z průměrného počtu dětí ve třídě ZŠ podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 

Sb. od 1. 9. 2021 na školní rok 2021/22. 

Hlasování: 8 – 0 - 0 

 

 

K bodu 3: 

ZO schvaluje výjimku z počtu dětí ve skupině 1. oddělení ŠD z 30 na 33 na školní rok 2021/22, 

celková kapacita ŠD nebude překročena. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

Zápis

Z Veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupìce (ZO) konaného
dne 22. 9. 2021 Od 17.30 hodin V Zasedací Sínì OU V Postupìcích

Přítomni: Andr Jaroslav, Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Malý Jiří, Půta Miloslav,
Ing. Sternberg Jiří, Ing. Vrňák Pavel
Omluvenì: Šesták Václav
Ověřovatelé zápisu: Andr Jaroslav, Půta Miloslav
Návrh usnesení: Jíšová Jana
Zapisovatel: Gruberová Hana
Hlasování: pro - proti - zdržel se

Jednání zahájil starosta Obce v 1730 hodin.

Program:

l. Rozpočtové úpravy č.3/2021
2. Projednání Žádosti O výjimku Z průměrného počtu dětí v ZŠ
3. Projednání Žádosti O potvrzení výjimky Z počtu Skupině ŠD
4. Projednání Výroční zprávy ZŠ a MŠ Postupice, včetně koncepce
5. Projednání Žádostí O Odprodeje pozemku z majetku obce
6. Projednání Žádosti o pronájem nebytových prostor
7. Projednání Žádosti O zřízení služebnosti inženýrské sítě
8. Projednání Žádostí O poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na stavbu domácí ČOV
9. Různé

Hlasování: 8 - 0 - 0

K bodu 1:
ZO schvaluje rozpočtová Opatření č. 3/2021 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou (jednotlivá
rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu).
Hlasování: 8 - 0 - 0

K bodu 2:
ZO schvaluje výjimku z průměrného počtu dětí ve třídě ZŠ podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004
Sb. Od 1. 9. 2021 na školní rok 2021/22.
Hlasování: 8 - 0 - 0

K bodu 3:
ZO schvaluje výjimku z počtu dětí ve skupině 1. oddělení ŠD z 30 na 33 na školní rok 2021/22,
celková kapacita ŠD nebude překročena.
Hlasování: 8 - 0 - 0



K bodu 4: 

ZO bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ a MŠ Postupice za školní rok 2020/21, včetně koncepce 

školy na rok 2021/22. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

K bodu 5: 

a) ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1459/5, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

o výměře 654 m2 v k.ú. Milovanice pro žadatele R. M., Praha 10. 

Hlasování: 0 – 8 – 0 

 

b) ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1459/5, ostatní plocha, ostatní komunikace,                

o výměře 654 m2 v k.ú. Milovanice pro žadatele Š. a L.V., Milovanice. 

Hlasování: 0 – 8 – 0 

 

c)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1642, ostatní plocha, ostatní komunikace  

o výměře 275 m2 v k.ú. Postupice pro žadatele K. a R. F., Praha 4; D. F., Praha 4 a D. F., Libhošť; 

House 4U s.r.o., Praha 10. 

Hlasování: 0 – 8 – 0 

 

d)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1970, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 48 m2  

a parc. č. 1286, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 240 m2, oba v k.ú. Postupice pro 

žadatelku N. Š., Benešov. 

Hlasování: 0 – 8 – 0 

 

e) ZO neschvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1123/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 o výměře 165 m2 v k.ú. Nová Ves pro žadatelku V. J., Praha 4. 

Hlasování: 0 – 8 – 0 

 

 

K bodu 6: 

a)  ZO schvaluje pronájem nebytových prostor kadeřnictví v budově OÚ pro žadatelku 

M. P., Mladovice, za podmínek obvyklých.  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

b) ZO schvaluje pronájem nebytových prostor (garáže č.5 u OÚ), pro žadatelku A. Š., Postupice. 

Dle stanovených podmínek nájemce uhradí nájemné ve výši 300,-Kč/m2 a rok + spotřebu  

el. energie.  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 7:  

ZO nesouhlasí s uzavřením smlouvy se žadatelem M. T., Praha 3 o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě na pozemku parc. č. 570, trvalý travní porost v k.ú. Pozov, ve prospěch pozemku parc. č.1652 

v k.ú. Postupice, a to za účelem vybudování a údržby elektrické přípojky.  

Hlasování: 0 – 8 – 0 

 

 

K bodu 8:  

a)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro L. T., Dobříčkov. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

K bodu 4:
ZO bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ a MŠ Postupice za školní rok 2020/21, Včetně koncepce
školy na rok 2021/22.
ZO bere na Vědomí.

K bodu 5:
a) ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1459/5, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 654 m2 V k.ú. Milovanice pro žadatele R. M., Praha 10.
Hlasování: 0 - 8 - 0

b) ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1459/5, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 654 m2 v k.ú. Milovanice pro žadatele Š. a L.V., Milovanice.
Hlasování: 0 - 8 - 0

c) ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1642, ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 275 m2 v k.ú. Postupice pro žadatele K. a R. F., Praha 4; D. F., Praha 4 a D. F., Libhošť;
House 4U s.r.o., Praha 10.
Hlasování: 0 - 8 - 0

d) ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1970, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 48 m2
a parc. č. 1286, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 240 m2, oba v k.ú. Postupice pro
žadatelku N. Š., Benešov.
Hlasování: 0 - 8 - 0

e) ZO neschvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1123/1, ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 165 m2 v k.ú. Nová Ves pro žadatelku V. J., Praha 4.
Hlasování: 0 - 8 - 0

K bodu 6:
a) ZO schvaluje pronájem nebytových prostor kadeřnictví v budově OÚ pro žadatelku
M. P., Mladovice, za podmínek obvyklých.
Hlasování: 8 - 0 - 0

b) ZO schvaluje pronájem nebytových prostor (garáže č.5 u OÚ), pro žadatelku A. Š., Postupice.
Dle stanovených podmínek nájemce uhradí nájemné ve výši 300,-Kč/m2 a rok + spotřebu
el. energie.
Hlasování: 8 - 0 - 0

K bodu 7:
ZO nesouhlasí s uzavřením smlouvy se žadatelem M. T., Praha 3 o zřízení služebnosti inženýrské
sítě na pozemku parc. č. 570, trvalý travní porost v k.ú. Pozov, ve prospěch pozemku parc. č.1652
v k.ú. Postupice, a to za účelem vybudování a údržby elektrické přípojky.
Hlasování: 0 - 8 - 0

K bodu 8:
a) ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV
pro L. T., Dobříčkov.
Hlasování: 8 - 0 - 0



 

b)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro N. H., Buchov. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

c)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro P. S., Jemniště. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

d) ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV 

pro J. S., Pozov. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

K bodu 9: 

a)  ZO schvaluje  PO ZŠ a MŠ Postupice Přílohu č. 9 odpisového plánu – zařazení do užívání 

souboru 5 herních prvků pořízených z dotace PRV 2014+. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

b) ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-6029407 Postupice – kNN- parc. č. 1491/1-4 k pozemku parc. č. 1506 v k.ú. 

Postupice, jednorázová náhrada ve výši 7.883,- Kč včetně DPH. 

Hlasování: 7 – 0 – 1 

 

c)  ZO zplnomocňuje starostu k jednání se žadateli o zřízení věcných břemen a sjednávání 

podmínek u smluv oceněných podle vyhlášky 488/2020 Sb., §39b. 

Hlasování: 7 – 0 - 1  

 

d) ZO bere na vědomí žádost L. H. o pronájem části pozemku parc. č. 1027/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace. Projednáno bude na dalším jednání ZO. 

ZO bere na vědomí. 

 

e) ZO bere na vědomí žádost o připojení 14ti parcel v lokalitě Na Hrobech na kanalizaci a vodovod 

ZO bere na vědomí. 

 

f)  ZO bere na vědomí informaci o možnosti pořízení nového internetového mapového serveru 

GObec. 

ZO bere na vědomí. 

 

g)  ZO bere na vědomí nabídku KB na uložení financí na investiční fond. Uskuteční se další 

schůzka se zástupci jiných bank. 

ZO bere na vědomí. 

 

h)  Starosta informuje o tom, že uzavírka v Milovanicích bude trvat do pátku 24.9.2021. 

ZO bere na vědomí. 

 

ch) ZO bere na vědomí, že stavební povolení na stavbu chodníku do Lísku je vydané, do konce září 

bude znám rozpočet, pak proběhne výběrové řízení na dodavatele stavby.  

ZO bere na vědomí. 

 

i) ZO bere na vědomí, že v letošním roce bude firmou BES opravena pouze 1 silnice ze slíbených 2.  

ZO bere na vědomí. 

 

b) ZO schvaluje příspěvek ve Výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní Smlouvy na stavbu ČOV
pro N. H., Buchov.
Hlasování: 8 - 0 - 0

c) ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní Smlouvy na stavbu ČOV
pro P. S., Jemniště.
Hlasování: 8 - 0 - 0

d) ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV
pro J. S., Pozov.
Hlasování: 8 - 0 - 0

K bodu 9:
a) ZO schvaluje PO ZŠ a MŠ Postupice Přílohu č. 9 odpisového plánu - zařazení do užívání
souboru 5 herních prvků pořízených z dotace PRV 2014+.
Hlasování: 8 - 0 - 0

b) ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění
stavby č. IV-12-6029407 Postupice - kNN- parc. č. 1491/ l-4 k pozemku parc. č. 1506 v k.ú.
Postupice, jednorázová náhrada ve výši 7.883,- Kč včetně DPH.
Hlasování: 7 - 0 - 1

c) ZO zplnomocňuje starostu k jednání se Žadateli o zřízení věcných břemen a sjednávání
podmínek u smluv oceněných podle vyhlášky 488/2020 Sb., §39b.
Hlasování: 7 - 0 - 1

d) ZO bere na vědomí Žádost L. H. o pronájem části pozemku parc. č. 1027/1 ostatní plocha, ostatní
komunikace. Proj ednáno bude na dalším jednání ZO.
ZO bere na Vědomí.

e) ZO bere na vědomí Žádost o připoj ení 14ti parcel v lokalitě Na Hrobech na kanalizaci a vodovod
ZO bere na Vědomí.

Í) ZO bere na vědomí informaci o moŽnosti pořízení nového internetového mapového serveru
GObec.
ZO bere na Vědomí.

g) ZO bere na vědomí nabídku KB na uložení financí na investiční fond. Uskuteční se další
schůzka se zástupci jiných bank.
ZO bere na Vědomí.

h) Starosta informuje o tom, Že uzavírka v Milovanicích bude trvat do pátku 24.9.2021.
ZO bere na Vědomí.

ch) ZO bere na vědomí, Že stavební povolení na stavbu chodníku do Lísku je vydané, do konce září
bude znám rozpočet, pak proběhne výběrové řízení na dodavatele stavby.
ZO bere na Vědomí.

i) ZO bere na vědomí, Že v letošním roce bude firmou BES opravena pouze l silnice ze slíbených 2.
ZO bere na Vědomí.



 

DISKUSE:  

 

M. Půta – požaduje instalaci zábradlí na schody před knihovnou 

   -  upozorňuje na zarůstání hřiště s umělým povrchem za školou 

místostarostka: školník v tomto týdnu provedl ošetření povrchu zelenou  

  skalicí a okrajů přípravkem na hubení plevele 

 

    

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č. 4/2021. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

Jednání ukončeno v 18,47 hodin. 

DISKUSE:

M. Půta - požaduje instalaci Zábradlí na Schody před knihovnou
- upozorňuje na Zarůstání hřiště S umělým povrchem Za školou

mZ'StoStaroStka: školnı'k v tomto týdnu provedl ošetřenípovrchu Zelenou
Skalici a okrajů přípravkem na hubenı'plevele

Jana JíšoVá přečetla návrh usnesení č. 4/2021.
Hlasování: 8 - 0 - 0

Jednání ukončeno V 18,47 hodin.


